

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Počítačová podpora výrobných technológií	Chcel som sa niečo nové naučiť a taktiež ma lákalo vidieť výrobné procesy priamo vo výrobe. Chcel som nadobudnúť nejaké praktické skúsenosti/zručnosti.	od 80 % do 100 %	Očakával som že sa naučíme nové poznatky, aj z iného uhľa pohľadu ako v škole, možno aj nejaké praktické práce na strojoch, aj keď už chápem že z hľadiska toho hluku vo výrobe by to bolo problematické.	Skôr áno	Brúsenie	Brúseniu sme sa v škole venovali len málo, preto som bol za túto tému rád.	Priemyselné manažérstvo	Na bakalárskom štúdiu som študoval výrobné technológie a výrobný manažment ale tie témy manažmentu ma celkovo počas štúdia veľmi nezaujali.	Nakoľko som videl, že tam máte školiace pracovisko pre stredoškóľakov, myslím že by bolo vhodné v ňom absolvovať aj praktické cvičenia určené pre nás, hoc aj tie isté ako majú stredoškóľáci. Ako sa hovorí radšej jedenkrát skúsiť ako desaťkrát počuť. Aj keby som len chvíľu mohol pracovať na stroji, niečo tam nastaviť a ofrézovať/osústružiť bolo by to pre mňa oveľa zaujímavejšie ako počúvať teóriu/pozerať ako na tom niekto robí. Teórie máme v škole až až.	Kľudne by mohol trvať aj viac hodín, aby sme sa viac naučili.	Túto skúsenosť hodnotím pozitívne, som rád že som sa kurzu zúčastnil. Ďakujem za túto možnosť.

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Počítačová podpora výrobných technológií	Pre získanie praktických znalostí a obohatenie teoretických vedomostí.	od 80 % do 100 %	Od kurzu som očakával aj nejaký praktické ukážky výroby vo firme, čiže moje očakávania sa splnili.	Áno	Konštrukcia náradia	Pretože táto oblasť je najviac blízka môjmu odboru a zaujal ma softvér Creo a taktiež bola táto oblasť veľmi dobre prednesená.	Priemyselné manažérstvo	Pretože sa moc nezaujíam o túto oblasť a dosť z týchto informácií som už videl	Zvýšiť celkový čas kurzu pretože sa nedá stihnúť predať všetky vedomosti za tak krátky čas	Organizácia bola podľa mňa v poriadku.	Celkovo môžem povedať, že sa mi kurz páčil.
Počítačová podpora výrobných technológií	Zaujíma ma strojárstvo	od 80 % do 100 %	Očakával som hlavne praktické veci.	Skôr áno	Ložiskové produkty a ich aplikácia v prevodovkách (R&D)	Mohli sme pracovať s prevodovkou, zmontovať ju. Vidieť jednotlivé časti prevodovky a ako funguje, príp. ako sa skladá	Tepelné spracovanie	Príliš veľa informácií, aj z oblasti grafov. Príliš veľa textu, málo obrázkov. Príp. vecí v praxe	-	-	Kurz sa mi veľmi páčil, aj napriek tomu že sme nemohli byť skrz koronu vo firme častejšie a vidieť tak viac technológií.
Počítačová podpora výrobných technológií	Rozvoj spolupráce s firmou Schaeffler Skalica	od 80 % do 100 %	Spoznanie výroby a podniku Schaeffler Skalica.	Áno	Obrábanie - sústruženie	V prednáške bola začlenená prehliadka priestorov a zaujímavé informácie k teórii podanej na našej fakulte. Musím dodať, že v mojom rebríčku sa na prvom mieste nachádzalo viacero odborných oblastí (ťažké zvoliť jednu).	Priemyselné manažérstvo	Veľké množstvo informácií za krátky čas.	Buď vybrať menšie množstvo oblastí alebo predĺžiť dĺžku prednášok.	Nič.	Kurz by som odporučil všetkým študentom, ktorí majú záujem o spoznanie firmy Schaeffler.

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Počítačová podpora výrobných technológií	Chcel som nadobudnúť nové skúsenosti a vylepšiť si tak svoje portfólio i mimo vysokej školy	od 60 % do 80 %	Očakával som viac praktických ako teoretických skúseností.	Skôr nie	Six Sigma	Táto oblasť ma zaujala najviac z dôvodu, že prednášajúci si nachystali konkrétne prípady z praxe a aj my sme boli zapojení do riešenia určitých problémov.	Tvárnenie	Tvárnenie je pre mňa osobne nie moc zaujímavé.	Kurz viacmenej pozostával len z prednášok. Pripadalo mi to, ako keby som bol v škole na prednáške, kde sa niečo vysvetľuje (v tomto prípade bolo všetko vysvetľované veľmi rýchlo) a človek si z toho aj tak po mesiaci skoro nič nezapamätá. Tento kurz nesie názov "mladý technolog", preto by bolo možno lepšie zmeniť formu výuky na viac praktickú.	Zmeniť formu výuky na viac praktickú, nezahľcovať študentov s 6h trvajúcimi prednáškami, keďže si tam aj tak takmer nikto nepísal poznámky do zošita a viac priblížiť študentom veci z praxe (napr. riešenie aktuálnych problémov, zapojiť do nich študentov)	Všetko potrebné som napísal v predošlých bodoch. Kurz ako taký hodnotím 4/10.

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Počítačová podpora výrobných technológií	Získať praktické znalosti	od 80 % do 100 %	Prax spojená s teóriou. Zľahka vysvetlená teória a následná praktická ukážka v podniku	Skôr áno	Ložiskové produkty a ich aplikácia v prevodovkách (R&D)	Pretože som doteraz poriadne nevedel ako to funguje, mali sme vysvetlenie teóriu a následne sme sami skladali prevodovku	Six Sigma	prednášky bola spracovaná veľmi kvalitne ale bohužiaľ sa to podľa mňa nehodilo do výrobných technológií	Na niektoré prednášky ako napr. sústruženie určite viac času, 6 hodín na Six Sigmu, ale 3 hodiny na sústruženie kde sme museli stihnúť aj ukážku strojov + aktivitu, ktorú sme urobili len tak narychlo	Zamerať kurz napr. na výrobné technológie a výrobné systémy, zrušiť prednášky ktoré sa tam nehodia a pridať čas tým prednáškam ktoré 99% ľudí zaujímajú	Celkovo sú mi kurz páčil, ako som písal vyššie ocenil by som viac času niektorým prednáškam. Niektoré boli zábavnejšie a poučnejšie, niektoré zase menej. Čo by som mierne vytkol je to že nie všetci účastníci išli na kurz z dôvodu vypracovania diplomovky v Schaeffleri, ja osobne som išiel kvôli prepojeniu s praxou a tým vidieť a naučiť sa niečo nové. Cítil som mierny nátlak na nás aby sme si zvolili prácu práve v Schaeffleri. Niekedy to má práve opačný účinok.

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Materiálové inžinierstvo	Kvôli prepojeniu teoretických znalostí zo školy a praktických znalostí z podniku. Kurz je veľmi dobrá príležitosť na spoznanie ako funguje podnik.	od 80 % do 100 %	Chcel som najmä vidieť ako funguje takýto podnik. Dozvedieť sa o technológiách ktoré využívajú v podniku, ako funguje celá výroba od vstupu materiálu až po výstup materiálu.	Áno	Tepelné spracovanie	Ako som vyššie spomínal, študujem odbor materiálové inžinierstvo a v danej oblasti by som chcem písať aj diplomovú prácu.	Priemyselné manažérstvo	Kvôli nudnej prezentácii. V podstate sme sa nedozvedeli nič nové.	Väčšie množstvo hodín na prezentácie.	Organizácia kurzu bola celkovo dobrá.	Je skvele že naša škola spolupracuje s tak veľkou firmou ako je Schaeffler. Je to veľká príležitosť pre študentov získať prehľad v podniku a získať nejakú stáž alebo brigádu, ktoré nám taktiež boli ponúknuté. Veľmi dobre je, že daný kurz sa koná v 4. ročníku, kvôli tomu, že sme si mohli v podniku vybrať diplomovú prácu a hneď ju aj prebrať s ľuďmi ktorí sa daným témam priamo v podniku venujú. Tento kurz by som odporučil každému žiakovi našej školy.
Počítačová podpora výrobných technológií	Chcel som získať skúsenosti ako to funguje v spoločnosti a naučiť sa nové veci	od 80 % do 100 %	Dozvedieť sa ako fungujú jednotlivé technológií v praxi, čo obnáša práca konštruktéra/technológa priamo v praxi	Áno	Brúsenie	Dobre vedená hodina, logické otázky od prednášateľov	Priemyselné manažérstvo	Bolo to krátke pred Veľkou nocou, to je jediný dôvod	-	Ak by sa v budúcnosti chodilo do Schaeffleru, možno zo strany firmy ak niekto ide autom vysvetliť mu kde môže zaparkovať.	Super skúsenosť, odporúčam každému

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Priemyselné manažérstvo	Chcel som získať nové poznatky priamo z priemyselného podniku. Videl som v kurze možnosť na zlepšenie a naučenie sa niečoho nového.	od 80 % do 100 %	Nemal som žiadne očakávania.	Skôr áno	Six Sigma	Oblasť, ktorú som vybral, ma zaujala najmä kvôli prepojeniu vzdelávania u nás na škole a taký komplexný pohľad. Zároveň bola odprednášaná zaujímavou formou.	Priemyselné manažérstvo	Ak si dobre spomínam nešlo o Priemyselné manažérstvo ale o Projektové. Miestnosť kde sa konkrétne kurz odohrával myslím, že sa volala Orange, bola príliš veľká, nebolo dobre prednášajúcemu rozumieť, prednášajúci podával prednášku nezaujímalo, rýchlo zbehol pár slidov. Nemal som pocit, že by mi konkrétny kurz pridal nejakú hodnotu.	Rád by som uvítal tému napríklad FMEA alebo inú manažérsku tému ale rozumiem, že kvôli korone sa kurz musel skrátiť.	Organizácia bola skvelá!	Bola to super skúsenosť, som rád, že som ju využil. Určite budem odporúčať ďalej!
Počítačová podpora výrobných technológií	Získanie nových vedomostí a prevedenie teórie do praxe	od 80 % do 100 %	Chcel som vidieť ako teória čo sa učíme je prevedená do praxe	Skôr áno	Automatizácia a strojné videnie (Mechatronika)	Venujeme sa tomu aj v rámci nášho študijného odboru a aj osobne mňa to zaujalo	Projektové manažérstvo	Nie je to oblasť môjho záujmu	Možno dlhšie trvanie kurzu keďže niektoré témy boli na dĺžku kurzu až príliš obsiahle	Organizácia bola veľmi dobrá	Kurz som si užil a celkovo bol veľmi dobrá organizovaný

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Počítačová podpora výrobných technológií	Zistenie nových vedomostí a chcel som zistiť ako to reálne funguje v praxi.	od 80 % do 100 %	Primárne som chcel vidieť, ako veci ktoré sa učíme sú implementované v praxi a či vôbec.	Áno	Automatizácia a strojné videnie (Mechatronika)	Pretože študujem Výrobné zariadenia a systémy a teda téma automatizácie a robotizácie je mi veľmi blízka + školiaci boli priateľský a profesionálny zároveň. Tiež sa mi páčili vecné ukážky a robotické pracovisko vo fáze prípravy.	Projektové manažérstvo	Nedá sa povedať, že by ma zaujalo najmenej. Zaujímavé a poučné bolo všetko, vybrané je len z dôvodu, že som musel niečo vybrať.	K obsahovej náplni podľa mňa netreba nič vylepšovať, prednášky boli dosť obsiahle, rovnako aj množstvo informácií.	Kľudne trvanie jednotlivých hodín a praktických ukážok. Samozrejme ak by bolo k dispozícii dosť času.	Podľa môjho názoru bol kurz veľmi náučný, ukázal nám dosť príkladov z praxe a naučili nás veľa nových vecí. Určite by som odporučil kurz aj ďalším študentom.
Počítačová podpora výrobných technológií	Získanie nových vedomostí a skúseností.	od 80 % do 100 %	Vysvetlenie každej technológie a ukážky priamo vo výrobe.	Áno	Logistika	O túto časť sa zaujímam a študujem.	Brúsenie	Zo všetkých častí ma zaujíma najmenej.	Pri niektorých častiach viac teórie ale aj ukážok priamo vo výrobe.	Určite kurz realizovať vo firme Schaeffler.	Ja som veľmi spokojný. Som prekvapený a splnili sa mi všetky očakávania z kurzu.

Technológia a konštrukcia v praxi 2022 – hodnotenie

Aký študijný program študujete?	Prečo ste sa na kurz prihlásili?	Aká bola Vaša účasť na odborných témach?	Aké boli Vaše očakávania?	Naplnili sa Vaše očakávania?	Ktorá odborná oblasť Vás NAJVIAC zaujala?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJVIAC?	Ktorá odborná oblasť Vás zaujala NAJMENEJ?	Prečo Vás vyznačená odborná oblasť zaujala NAJMENEJ?	Čo by ste odporučili doplniť /vylepšiť v obsahovej náplni kurzu?	Čo by ste odporučili na zlepšenie organizácie kurzu?	Napište Vaše celkové zhodnotenie tejto aktivity organizovanej MTF s firmou Schaeffler.
Počítačová podpora výrobných technológií	Záujem o strojársku výrobu a procesy s ňou spojené.	od 80 % do 100 %	Očakával som praktické ukážky, mierne zasvätenie do zákulisia firmy.	Áno	Automatizácia a strojné videnie (Mechatronika)	Mohli sme vidieť ako sa nastavuje kamera pre meranie súčiastok počat' procesu výroby.	Projektové manažérstvo	Dlhé a nudné vysvetľovanie ako riešiť problémy, ktoré ma nezaujímajú.	Rozhodne komunikáciu vo výrobe prostredníctvom sluchátok. Zväčšiť rozsah hodín pri rozsiahlejších témach.	Organizácia bola dobrá, nemenil by som nič.	Určite chválím túto činnosť a odporúčam aj ostatným študentom aby sa zúčastnili. Ak si chcete overiť naučené teoretické znalosti, je to dobrý spôsob. Dozvedeli sme sa viac z tej reálnej sféry strojárskej výroby ako počas hodín v škole. Videli sme ako dokážu aj zložité stroje veľmi rýchlo produkovať výrobky pri dodržaní stanovených toleranciách. Prišlo mi to fascinujúce. Chválím každého jedného prednášajúceho za obetovaný čas, energiu a za odovzdané skúsenosti.